



ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO EMERJ
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE MATERIAL

TERMO DE REFERÊNCIA

Data de Emissão: 25/08/2010 14:45:45

REQUISIÇÃO DE MATERIAL - RM

N.º COLETA: CP-20100061

No.: 20100062 DATA DA RM: 05/08/2010

PROGRAMA(S) DE TRABALHO: 03620206101422296

ORGÃO FISCAL: 856 - EMERJ - ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RJ

PROCESSO: 2010175069

TIPO: POR ITEM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE ÁUDIO E VÍDEO

PROCEDIMENTO ADOTADO: LICITAÇÃO

ITEM	CÓD. MATERIAL	NOME DO MATERIAL	UF	QTDE	PREÇO	VALOR
1	6140-651-0082-8	PILHA ALCALINA AA - 1,5 V - PEQUENA	UN	130,000	3,70	481,00

DESCRIÇÃO DO MATERIAL

COMPOSIÇÃO: DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 257/99 DO CONAMA (CONSELHO NACIONAL DO MEIO AMBIENTE). A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES, EM LÍNGUA PORTUGUESA:

- DADOS DO FABRICANTE, CASO O PRODUTO SEJA IMPORTADO, DO IMPORTADOR E DO DISTRIBUIDOR;
- TIPO DE PILHA;
- ORIGEM;
- INFORMAÇÕES SOBRE O DESCARTE EM LIXO DOMÉSTICO;
- DATA DE VALIDADE NO CORPO DO PRODUTO;
- EMBALAGEM COM 2 (DUAS) UNIDADES.

2	6140-651-0083-6	PILHA ALCALINA AAA - TIPO PALITO	UN	100,000	4,19	419,00
---	-----------------	----------------------------------	----	---------	------	--------

DESCRIÇÃO DO MATERIAL

COMPOSIÇÃO: DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 257/99 DO CONAMA (CONSELHO NACIONAL DO MEIO AMBIENTE). A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES, EM LÍNGUA PORTUGUESA:

- DADOS DO FABRICANTE, CASO O PRODUTO SEJA IMPORTADO, DO IMPORTADOR E DO DISTRIBUIDOR;
- TIPO DE PILHA;
- ORIGEM;
- INFORMAÇÕES SOBRE O DESCARTE EM LIXO DOMÉSTICO;
- DATA DE VALIDADE NO CORPO DO PRODUTO;
- EMBALAGEM COM 2 (DUAS) UNIDADES.

3	7740-651-0088-5	FITA MINI DV	UN	320,000	15,66	5.011,20
---	-----------------	--------------	----	---------	-------	----------

DESCRIÇÃO DO MATERIAL

DVM60ME - T - 60 MIN. (SP) / 90 MIN. (LP).

4	7740-651-0095-0	FITA DV CAM 64'	UN	120,000	143,05	17.166,00
---	-----------------	-----------------	----	---------	--------	-----------

DESCRIÇÃO DO MATERIAL

PDV-64N

5	7740-651-0096-8	FITA DV CAM 124'	UN	250,000	226,79	56.697,50
---	-----------------	------------------	----	---------	--------	-----------

DESCRIÇÃO DO MATERIAL

PDV-124N

VALOR TOTAL DA RM DE COMPRA: R\$ 79.774,70 (SETENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS)

DISTRIBUIÇÃO DE VALORES POR CÓDIGO DE DESPESA	
CÓD. DESPESA	VALOR
33903008	R\$79.774,70
TOTAL:	R\$ 79.774,70

REQUISIÇÃO DE MATERIAL - RM

N.º COLETA: CP-20100061

No.: 20100062 DATA DA RM: 05/08/2010

PROGRAMA(S) DE TRABALHO: 03620206101422296

ORGÃO FISCAL: 856 - EMERJ - ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RJ

PROCESSO: 2010175069

TIPO: POR ITEM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE ÁUDIO E VÍDEO

PROCEDIMENTO ADOTADO: LICITAÇÃO

ITEM	CÓD. MATERIAL	NOME DO MATERIAL	UF	QTDE	PREÇO	VALOR
------	---------------	------------------	----	------	-------	-------

NOTAS:

OS MATERIAIS DEVERÃO SER ENTREGUES NA DIVISÃO DE MATERIAL DA EMERJ (DIMAT), LOCALIZADA NA AV. ERASMO BRAGA, 115, 4º ANDAR, CENTRO - RIO DE JANEIRO - RJ, DE UMA SÓ VEZ, NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, APÓS A CONFIRMAÇÃO DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

A ENTREGA DEVERÁ SER AGENDADA COM, PELO MENOS, 72 (SETENTA E DUAS) HORAS DE ANTECEDÊNCIA PELOS TELEFONES 21-3133-3401 OU 21-3133-3216.

É DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DA ADJUDICATÁRIA O ÔNUS COM O DESCARREGAMENTO DA MERCADORIA, CONFORME AGENDAMENTO ACIMA.

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

FORNECER OS MATERIAIS CONSUMÍVEIS, OBJETO DESTES PROCEDIMENTOS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES REQUERIDAS.

ASSEGURAR GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO POR 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

SUBSTITUIR, TOTAL OU PARCIALMENTE, ÀS SUAS EXPENSAS, OS MATERIAIS OBJETO DO CONTRATO NOS QUAIS SE VERIFIQUEM VÍCIOS OU DEFEITOS.

ATENDER COM PRESTEZA AS RECLAMAÇÕES SOBRE A QUALIDADE DOS MATERIAIS CONSUMÍVEIS ENTREGUES (SE COM DEFEITO DE FABRICAÇÃO), PROVIDENCIANDO A SUA IMEDIATA SUBSTITUIÇÃO, SEM ÔNUS PARA A ADMINISTRAÇÃO.

A CONTRATADA DEVERÁ MANTER DURANTE A VIGÊNCIA DO PRAZO DE VALIDADE DOS MATERIAIS OBJETO DO CONTRATO AS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO PARA CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, APRESENTADO, SEMPRE QUE EXIGIDO, OS COMPROVANTES DE REGULARIDADE FISCAL.

VALOR TOTAL DA RM DE COMPRA: R\$ 79.774,70 (SETENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS)

CHEFE DE SERVIÇO

DIRETOR DA DIVISÃO DE MATERIAL

MATRÍCULA:

MATRÍCULA: